[bookmark: _GoBack]様式第１号（第４条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛
住所
申請者　氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号
（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

設置事業許可申請書

鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第　１０条第１項の規定により、再生可能エネルギー発電設備の設置事業について許可を受けたいので、次のとおり申請します。

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	再生可能エネルギー
発電設備の種別
	□ 太陽光　　□ 風力　　□ 水力　　□ 地熱
□ バイオマス　　□ その他（　　　　　　　　）

	発電規模
	　　　　　　　　　　ｋＷ

	再生可能エネルギー発電事業計画の認定等
	□ 認定あり（認定番号　　　　　　　　）
□ 認定なし

	環境影響評価の実施状況
	□ 実施済（□ 環境影響評価法　□ 栃木県条例　□ 自主実施）
□ 未実施

	電気事業の区分
	□ 小売供給　□ 振替供給　□ 接続供給　□ 電力量調整供給

	電気の供給先
	住所

	氏名

	工事施行者
	住所

	氏名

備考　１　電気の供給先又は工事施行者が法人の場合は、「電気の供給先」及び「工事施行者」の欄には、当該法人の主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
２　「工事施行者」の欄は、申請者以外の者が設置事業に係る工事を行う場合にのみ記入してください。

※　次の欄には、記入しないでください。
	受付年月日
	手数料額
	納付年月日
	決定
	決定年月日
	許可番号

	円

	許可・不許可

様式第２号（第４条関係）

設置事業計画書

年　　月　　日

１　設置事業の概要
(1) 事業名
(2) 事業区域
ア　所在　鹿沼市
イ　面積　　　　　　　　　　　　　　　　㎡
(3) 設置事業者等
ア　設置事業者
(ｱ) 住所
(ｲ) 氏名
イ　工事施行者
(ｱ) 住所
(ｲ) 氏名
(4) 再生可能エネルギー発電設備の種別
□ 太陽光　　□ 風力　　□ 水力　　□ 地熱　　□ バイオマス
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(5) 事業期間等
ア　事業期間　（着手）　　　　年　　月　　日～（完了）　　　　年　　月　　日
イ　予定工程
(6) 他法令等による許認可の取得状況
(7) 設置事業の施行に必要となる法令等の許認可の取得に関する計画

２　設置事業の施行内容
(1) 設置事業の完了時における事業区域の形状
(2) 再生可能エネルギー発電設備を設置する位置
(3) 設置する再生可能エネルギー発電設備の構造及び最大出力

３　再生可能エネルギー発電事業の概要
(1) 予定発電期間
　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで
(2) 発電概要
ア　想定発電出力　　　　　　　　　　　　ｋＷ
イ　想定年間発電電力量　　　　　　　　　ｋＷｈ

(3) 再生可能エネルギー発電設備（附属設備を除く。）
	製品番号等
	設置規模
	設置面積
（㎡）
	高さ
（ｍ）
	色彩
	発生騒音量
公称値（dB）

	（枚・基）

	（枚・基）

	（枚・基）

	（枚・基）

	（枚・基）

(4) 附属設備（パワーコンディショナー等）
	製品番号等
	設置箇所数
（箇所）
	容量
（ｋＷｈ）
	定格出力
（ｋＷ）
	発生騒音量
公称値（dB）

４　自然環境の保全に関する措置
(1) 鳥獣の保護に関する措置
(2) 森林の保全に関する措置

５　景観の保全に関する措置
(1) 再生可能エネルギー発電設備の高さ、形状、色彩等に関する措置
(2) 緩衝帯の設置に関する措置
(3) 再生可能エネルギー発電設備を公共の場所から視認できなくするための措置

６　災害発生の防止に関する措置
(1) 周辺地域における土砂崩れ、溢水等を防止するための措置
ア　排水施設、調整池等に関する措置
イ　擁壁の設置に関する措置
ウ　地形等の状況に応じて講ずべき措置
(2) 周辺地域における道路、河川、水路その他の公共施設への支障の防止に関する措置
(3) その他災害、事故等の発生を防止するための措置

７　生活環境の保全に関する措置
(1) 太陽光の反射に関する措置
(2) 騒音に関する措置
(3) 悪臭の飛散防止に関する措置
(4) 設置事業の完了後における維持管理の体制
(5) 工事期間、時間等

８　近隣住民等からの意見申出により講じた措置

９　再生可能エネルギー発電設備等の維持管理体制
(1) 工事施行者
ア　住所
イ　氏名
ウ　電話番号
(2) 電気事業者
ア　住所
イ　氏名
ウ　電話番号
(3) 事業区域の管理者
ア　住所
イ　氏名
ウ　電話番号
(4) 点検予定業者等
ア　住所
イ　氏名
ウ　電話番号
(5) 点検概要
ア　再生可能エネルギー発電設備（附属設備を除く。）
	点検項目

	点検頻度

	補修・更新頻度

イ　附属設備等
	点検項目

	点検頻度

	補修・更新頻度

ウ　その他の点検対象
	点検項目

	点検頻度

	補修・更新頻度

(6) 緊急時の連絡先
ア　住所
イ　氏名
ウ　電話番号

１０　その他
(1) 近隣住民等への申請書類等の閲覧
ア　閲覧場所
イ　時間帯等
(2) 設置事業に関する苦情・相談窓口
ア　所在
イ　運営組織
ウ　連絡先電話番号

１１　土地所有者一覧表
	所在及び地番
	権利者の氏名又は名称
	地積
（㎡）
	権利の種別
	登記簿地目
	摘要

	計

１２　近隣住民等の一覧
	氏名
	住所
	設置事業との関係

備考　１　法人にあっては、住所及び氏名の記載欄に、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
２　１(3)イ及び９(1)の工事施行者については、設置事業に係る工事を委任、請負等により他の者に行わせる場合にのみ記入してください。
３　文章のみで記入することが難しい項目については、地図、図面、写真、別紙その他の資料を添付してください。
４　計画書に資料を添付する場合は、当該資料がどの項目に関する資料であるかを分かりやすくするため、資料の一覧表の作成、資料への項目番号の記載等をしてください。

様式第３号（第４条関係）

立地環境に関する概要書
年　　月　　日

１　事業区域等の概要
	事業名

	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	区域区分
	□ 市街化調整区域　　　　　　　□ 市街化区域（　　　　　　　　）
□ 非線引区域（　　　　　　　）□ 都市計画区域外

	環境影響評価の実施状況
	□ 実施済（□ 環境影響評価法　□ 栃木県条例　□ 自主実施）
□ 未実施

備考　１　「区域区分」の欄の（　）内には、都市計画法の用途地域を記入してください。
　　　２　環境影響評価を実施している場合は、評価書を添付してください。

２　事業区域における土地利用規制等の状況
(1) 保全地区として条例で定められているもの
□ 土砂災害警戒区域又は土砂災害特別警戒区域（条例第８条第２項第１号）
□ 宅地造成工事規制区域（条例第８条第２項第２号）
□ 砂防指定地（条例第８条第２項第３号）
□ 河川区域又は河川保全区域（条例第８条第２項第４号）
□ 鳥獣保護区（条例第８条第２項第５号）
□ 史跡名勝天然記念物若しくは県指定史跡名勝天然記念物又は市指定史跡名勝天然記念物（条例第８条第２項第６号）
□ 県立自然公園の区域（条例第８条第２項第７号）
□県自然環境保全地域及び県緑地環境保全地域（条例第８条第２項第８号）
□ 市長が指定する地区
(2) 許可基準において事業区域に含めてはならないとされているもの
□ 地すべり防止区域（規則第９条第１号ア）
□ 急傾斜地崩壊危険区域（規則第９条第１号イ）
□ 保安林が所在する土地（規則第９条第１号ウ）
備考　１　「条例」とは、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例をいいます。
２　「規則」とは、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例施行規則をいいます。

３　事業区域周辺の状況
(1) 事業区域からの排水に関する概要
	排水施設の放流先

	放流先の管理者等

	放流先の排水能力

(2) 事業区域の前面道路及び主たる搬入経路の状況
	前面道路
	路線名

	幅員
	　　　　　　　　　　ｍ

	舗装状況

	搬入経路（国道、県道又は市道から事業区域までの搬入経路を記入してください。）

※　別紙で示す場合は、記入不要

(3) 周辺地域の状況
ア　自然環境の状況
	主な地目

	希少動植物

	鳥獣の生息状況

	植生の状況

イ　景観の状況
	重要な眺望

	主要な展望地

	眺望の対象及び展望地と事業区域との位置関係

※　別紙で示す場合は、記入不要

ウ　生活環境の状況
	近隣地域の住家
	　　　　　　　戸（事業区域からの最短距離　　　　ｍ）

	災害発生防止区域

	公共施設

	歴史又は文化的特色

	地形、地質等の特色

	生活環境関連要素（この表に記載した事項）と事業区域との位置関係

※　別紙で示す場合は、記入不要

備考　１　「災害発生防止区域」の欄には、周辺地域において法令等により災害発生の防止のため指定されている地域、地区、区域等を記入してください。
２　「公共施設」の欄には、周辺地域に存在する河川、道路、水路、公園その他の公共施設の名称等、所在地番を記載してください。

様式第４号（第５条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
申請予定者　氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号
（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

説明会開催届

　再生可能エネルギー発電設備の設置事業について近隣住民等への説明会を開催するので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１１条第２項の規定により次のとおり届け出ます。

１　説明会の開催に係る設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　説明会の開催内容
	開催日
	　　　　年　　月　　日（　）

	予定時間
	　　　　時　　分から　　　　時　　分まで

	開催場所

	周知方法

	説明者
	所属

	氏名

	想定参加者数
	　　　　　　　人

備考　１　説明者が申請予定者以外の者である場合は、「所属」欄に説明者が属する法人の主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
２　説明会を複数回開催する場合は、２の表を追加して記入してください。
３　説明会において、近隣住民等から意見の申出があった場合は、当該申出をした者の住所及び氏名並びに当該意見の内容を記載した書類を市長に提出する必要があるため、これらについて記録漏れがないよう御注意ください。

様式第５号（第５条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
申請予定者　氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号
（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

説明会結果届

再生可能エネルギー発電設備の設置事業について近隣住民等への説明会を開催したので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１１条第５項の規定により、次のとおりその結果を届け出ます。

１　説明会の開催に係る設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　説明会の開催結果
	開催日
	　　　　年　　月　　日（　）

	開催時間
	　　　　時　　分から　　　　時　　分まで

	開催場所

	説明者
	所属

	氏名

	参加人数
	　　　　　　　人

	意見申出の有無
	□ あり　　□ なし

備考　次に掲げる資料を添付して届け出てください。
(1) 説明会で配付した資料
(2) 会議録（近隣住民等からの質問、当該質問への回答等が記載されたもの）
(3) 近隣住民等から意見の申出があった場合は、当該申出をした者の住所及び氏名並びに当該意見の内容を記載した書類
様式第６号（第６条関係）

年　　月　　日
鹿沼市長　宛

設置事業に係る意見申出書

住所
申出者　氏名
電話
１　意見の内容
	懸念する事項

	意見の内容

２　意見申出の対象となる設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者
	住所

	氏名

（注）　申請予定者は、この表の欄に必要事項を記入してから、この申出書を近隣住民等に配付してください。

３　個人情報の取扱い
鹿沼市及び設置事業者は、この申出書に記入された個人情報を再生可能エネルギー発電設備の設置事業の許可に関する事務においてのみ利用し、当該事務の目的を超えて、当該個人情報を第三者に外部提供し、又は目的外利用することはありません。

備考　１　この申出書は、市長を経由して、事業者に送付されます。
２　「懸念する事項」の欄には、再生可能エネルギー発電設備の設置事業について何が心配されるかを具体的に記載してください。
３　「意見の内容」の欄には、「懸念する事項」の欄に記載した心配に対し、具体的に「何をしてほしいか」を記載してください。
４　意見等を別紙に記載して添付しても構いません。
様式第７号（第６条関係）

年　　月　　日

近隣住民等協議状況届

　鹿沼市長　宛

住所
申請予定者　氏名
電話
（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

　　　　　年　　月　　日に説明会を開催した再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、近隣住民等からの意見申出に係る協議をしたので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１２条第３項の規定により次のとおり届け出ます。

１　届出対象となる設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　意見申出に係る協議の状況
	意見申出の件数
	　　件

	意見申出者の人数
	　　人

	協議件数
	協議成立件数
	　　件（　　人）

	協議不成立件数
	　　件（　　人）

	協議による
措置の概要

備考　１　近隣住民等に提出した見解書の写しを添付してください。
２　意見申出に係る協議の結果は、設置事業計画書に適切に反映させてください。
様式第８号（第１５条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

設置事業許可通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１０条第１項の規定により許可したので、次のとおり通知します。

１　許可された設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者

２　許可の内容
(1) 許可番号　　　　　　　　　　　号
(2) 許可に付す条件

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第９号（第１５条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

設置事業不許可通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１０条第１項の規定により不許可としたので、次のとおり通知します。

１　不許可とされた設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者

２　不許可の理由
(1) 許可基準の根拠条項
(2) 許可基準の内容
(3) 許可基準に適合しない理由

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第１０号（第１６条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
許可事業者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

設置事業変更許可申請書

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業に係る事業計画を変更したいので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１５条第１項の規定により次のとおり申請します。

１　変更許可の申請対象となる設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　変更内容
	変更事項

	変更概要

	変更理由

備考　１　変更内容が具体的に分かる地図、図面、写真、別紙その他の資料を添付してください。
２　事業計画等の変更に当たっては、事前協議、説明会、意見申出及び意見申出に係る協議を再度実施する必要があります。

※　次の欄には、記入しないでください。
	受付年月日
	手数料額
	納付年月日
	決定
	決定年月日
	備考

	円

	許可・不許可

様式第１１号（第１６条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

設置事業変更許可通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった再生可能エネルギー発電設備の設置事業に係る変更許可について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１５条第１項の規定により許可したので、次のとおり通知します。

１　変更許可がされた設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者

２　変更許可の内容
(1) 許可番号　　　　　　　　　　　号
(2) 変更の概要
(3) 許可に付す条件

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第１２号（第１６条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

設置事業変更不許可通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった再生可能エネルギー発電設備の設置事業に係る変更許可ついて、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１５条第１項の規定により不許可としたので、次のとおり通知します。

１　変更が不許可とされた設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者

２　不許可の理由
(1) 許可基準の根拠条項
(2) 許可基準の内容
(3) 許可基準に適合しない理由

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第１３号（第１７条関係）

年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
許可事業者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

設置事業変更届

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業について軽微な変更をしたので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１５条第２項の規定により次のとおり届け出ます。

１　変更届の対象となる設置事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　変更内容
	変更事項
	□ 設置事業者の氏名及び住所
□ 請負、委任等により設置事業を施行する者の氏名及び住所
□ 近隣住民の住所及び氏名並びに近隣自治会の名称
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更内容

	変更理由

備考　１　法人にあっては、この表において「住所及び氏名」とあるのは、「名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地」とします。
２　変更の内容が分かる資料等を添付してください。

※　次の欄には、記入しないでください。
	受付年月日
	対応
	備考

様式第１４号（第１８条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
一般承継者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

設置事業一般承継届

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、当該許可に係る地位を一般承継したので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１６条第２項の規定により次のとおり届け出ます。

１　一般承継の対象となる設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	承継前の
許可事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　一般承継の内容
	承継年月日

	承継の範囲
	□ 全部
□ 一部（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	承継の理由
	□ 相続
□ 包括遺贈
□ 合併
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

備考　許可に係る地位を一般承継したことを証する書類を添付してください。
様式第１５号（第１９条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
承継予定者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

設置事業承継承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、当該許可に係る地位を承継したいので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１６条第３項の規定により次のとおり申請します。

１　承継の対象となる設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	承継前の
許可事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　承継の内容
	承継の範囲
	□ 全部
□ 一部（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	承継の理由

備考　許可に係る地位を承継することを証する書類を添付してください。
様式第１６号（第１９条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

設置事業承継承認（不承認）通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった再生可能エネルギー発電設備の設置事業に係る承継について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１６条第３項の規定により承認（不承認）としたので、次のとおり通知します。

１　承継が承認（不承認）とされた設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	設置事業者

２　不承認の場合の理由
(1) 承認基準の根拠条項
(2) 承認基準の内容
(3) 承認基準に適合しない理由

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第１７号（第２０条関係）
	設置事業許可標識
　この事業は、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第１０条の規定による許可を受けた再生可能エネルギー発電設備の設置事業です。

	許可を受けた者
	住所

	氏名

	電話番号

	許可の概要
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　号

	許可年月日
	年　　月　　日

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　㎡

	発電施設の種別

	想定発電出力

	想定年間発電電力量

	工事期間

	工事施行者
	住所

	氏名

	電話番号

	許可をした機関
	名称

	連絡先

（注）　１　この標識は、事業区域が道路に面している箇所その他近隣住民が見やすい場所に、当該事業区域の面積に応じた基数を設置すること。
２　寸法は、縦６０センチメートル、横５０センチメートル以上とする。
３　標識、支柱等の材質は、風雨により腐食しない材質とすること。
４　標識及び文字の色は、文字が視認しやすい色とすること。
５　法人にあっては、「住所」及び「氏名」の欄を、それぞれ「主たる事務所の所在地」及び「名称及び代表者の氏名」とし、必要事項を記入すること。

様式第１８号（第２３条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
許可事業者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

許可事業着手届

　　　　　年　　月　　日付けで鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業に着手するので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２０条の規定により次のとおり届け出ます。

	許可番号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	着手予定年月日
	　　　　年　　月　　日

様式第１９号（第２４条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
許可事業者　氏名
電話
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

許可事業完了（廃止・停止・再開）届

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業を完了（廃止・停止・再開）したので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２１条第１項の規定により次のとおり届け出ます。

１　届出対象の設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	許可事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　完了等の内容
	届出区分
	□ 完了　　□ 廃止　　□ 停止　　□ 再開

	完了等年月日
	　　　　年　　月　　日

	廃止、停止又は
再開の理由

	再開予定年月日
	　　　　年　　月　　日

備考　１　「完了等年月日」の欄は、設置事業を完了し、廃止し、停止し又は再開した年月日を記載してください。
２　「廃止、停止又は再開の理由」欄は、設置事業が完了した旨を届け出る場合は、記入する必要はありません。
３　「再開予定年月日」の欄は、設置事業の停止を届け出る場合にのみ、当該設置事業を再開する予定年月日を記入してください。

様式第２０号（第２４条関係）
鹿沼市指令　第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

許可事業完了検査済証

　　　　年　　月　　日付けで事業完了の届出のあった次の再生可能エネルギー発電設備の設置事業については、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２１条第２項の規定による検査の結果、許可内容に適合していることを証明します。

	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	許可事業者

	完了検査年月日
	　　　　年　　月　　日

様式第２１号（第２４条関係）
鹿沼市指令　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

鹿沼市長　　　　　　　　　印

許可事業完了検査不適合通知書

　　　　年　　月　　日付けで事業完了の届出のあった次の再生可能エネルギー発電設備の設置事業については、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２１条第２項の規定による検査の結果、許可内容に適合していないと認められるため、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例施行規則第２４条第３項の規定により通知します。

１　不適合と認められる設置事業
	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　　号

	許可年月日

	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	許可事業者

２　不適合の内容
(1) 検査年月日　　　　　年　　月　　日
(2) 不適合の理由
ア　許可基準に適合しない事実
イ　許可基準の根拠条項
ウ　許可基準の内容
エ　許可基準に適合しない理由

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。
様式第２２号（第２５条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
設置事業者　氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

保全地区外における設置事業届

保全地区以外の場所において再生可能エネルギー発電設備の設置事業を行うため、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２２条第１項の規定により次のとおり届け出ます。

１　設置事業の内容
	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	地域地区
	区域区分
	□ 市街化調整区域　　□ 市街化区域（　　　　　　　）
□ 非線引区域（　　　　　　　）　□ 都市計画区域外

	その他の指定地域等

	土地造成の有無
	□ 有　　□ 無

	過去の開発許可の有無
	□ 有　　□ 無

	事業概要
	発電設備の種別

	土地に関する権利
	□ 所有　□ 賃借

	想定発電出力
	　　　　　　　　ｋＷ

	想定年間発電電力量
	　　　　　　　　ｋＷｈ

	工事施行者
	住所

	氏名

	電話番号

	予定工事期間
	年　　月　　日 ～　　　年　　月　　日

	近隣住民等
への周知
	時　期
	□ 済　（　　　　年　　月　　日）
□ 予定（　　　　年　　月　　日）

	方　法
	□ 説明会 　□ 訪問 　□ チラシ 　□ 電話
□ その他 (           　　　     )

備考　１　「区域区分」の欄の（　）内には、用途地域を記入してください。
２　法人にあっては、「住所」及び「氏名」の欄を、それぞれ「主たる事務所の所在地」及び「名称及び代表者の氏名」とし、必要事項を記入すること。

２　土地所有者一覧表
	所在及び地番
	権利者の氏名又は名称
	地積
（㎡）
	権利の種別
	登記簿地目
	摘要

	計

様式第２３号（第２６条関係）
年　　月　　日
鹿沼市長　宛

住所
設置事業者　氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号
（法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

届出事業変更届

　　　　　年　　月　　日付けで届け出た保全地区以外の場所における再生可能エネル　ギー発電設備の設置事業の実施について事業内容を変更するので、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２４条第１項の規定により次のとおり届け出ます。

１　変更対象の届出事業
	事業名

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　変更事項等
	変更事項

	変更内容

	変更理由

	変更予定年月日

	添付資料

備考　１　変更事項が複数ある場合は、当該変更事項ごとに２の表を追加して記入してください。
２　変更内容が分かる地図、図面、写真その他の資料を添付してください。当該資料を添付した場合は、変更事項ごとに、「添付資料」の欄に当該資料の名称を記入してください。
様式第２４号（第２９条関係）
第　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

設置事業に係る勧告書

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可の通知がされた再生可能エネル　ギー発電設備の設置事業について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２６条第　　項の規定により、次のとおり勧告します。

	事業名

	設置事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	勧告の内容等
	対象行為

	内容

	根拠条項

	許可基準

	理由

	行政指導の　責任者
	　　　部　　　課
職名　　　　氏名
連絡先

備考　１　助言又は指導は行政指導であり、当該助言又は指導に従わなければならない義務はありません。
２　勧告に従わない場合は、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２７条の規定による命令がされる場合があります。
３　勧告に従い措置をした場合は、その旨を行政指導の責任者に連絡してください。

様式第２５号（第３０条関係）
鹿沼市達　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

設置事業に係る命令書

　　　　　年　　月　　日付け　第　　号により勧告をした再生可能エネルギー発電設備の設置事業について、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２７条第　　項の規定により、次のとおり命令します。

	事業名

	許可番号
	鹿沼市指令　第　　　号

	設置事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	命令の内容等
	命令の内容

	違反事実

	根拠条項

	許可基準等

	理由

	命令の　　　責任者
	　　　部　　　課
職名　　　　氏名
連絡先

備考　１　命令に従わない場合は、許可又は変更許可が取り消される場合があります。
２　命令に従い措置等をした場合は、その旨を命令の責任者に連絡してください。

（教示）
１　この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
２　処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第２６号（第３１条関係）

鹿沼市達　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

設置事業許可（変更許可）取消通知書

　　　　　年　　月　　日付け鹿沼市指令　第　　号で許可（変更許可）の通知がされた再生可能エネルギー発電設備の設置事業は、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第２８条第　号の規定により次のとおり取り消します。

１　許可（変更許可）取消の対象となる設置事業
	事業名

	設置事業者

	事業区域
	所在
	鹿沼市

	面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　取消の内容
	取消年月日
	　　　　年　　月　　日

	違反事実

	根拠条項

	許可基準等

	取消理由

３　教示
(1) この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算して３か月以内に、市長に対し、審査請求をすることができます。
(2) 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であってその通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被告として提起することができます。ただし、審査請求をしたときは、それに対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第２７号（第３３条関係）
（表）

 (
写真
縦３ｃｍ
横２ｃｍ
)
	第　　号

立入検査に係る身分証明書
所属部課
氏　　名
生年月日

	上記の者は、鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備の設置事業との調和に関する条例第３０条第１項の規定による立入検査等を行う職員であることを証明する。
　　　　年　　月　　日
鹿沼市長　　　　　　　　　印

（裏）

鹿沼市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備との調和に関する条例
（抜粋）
　（報告及び立入検査）
第３０条　市長は、この条例の施行に必要な限度において、設置事業を施行している者若しくは土地所有者等に対し報告を求め、又はその職員に設置事業に係る事務所若しくは事業所若しくは事業区域に立ち入り、設置事業の状況若しくは帳簿、書類、再生可能エネルギー発電設備その他必要な物件を検査させ、若しくは関係者に質問させることができる。ただし、住居に立ち入る場合においては、あらかじめ、その居住者の承諾を得なければならない。
２　前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者に提示しなければならない。
３　第１項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈してはならない。